Постановление администрации

Сосновского муниципального района

от 13.04.2016 года № 473

	Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБОУ ЕСКШИ

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе, утвержденным Решением собрания депутатов Сосновского муниципального района от  18. 03.2015г. № 964, Постановлением администрации Сосновского муниципального района «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» от 31.12.2015г. № 3344, администрация Сосновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить базовые нормативы  затрат для муниципального бюджетного учреждения   «Есаульская специальная (коррекционная) школа  интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» на  2016 год:

1) на оказание муниципальной услуги – содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в размере 595 420,00 руб., в том числе на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда, в размере 417 440,00 руб.; в том числе затраты на коммунальные услуги и содержание объектов недвижимого, особо ценного движимого имущества, в размере 30 490,00 руб.
2

2) на оказание муниципальной услуги  -  реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью,  в размере 91 640,00  руб., в том числе на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда, в размере   83 320,00 руб.; в том числе затраты на коммунальные услуги  и содержание объектов недвижимого, особо ценного движимого имущества в размере 6 360,00 руб.

2.Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Е.Л.Беспаловой) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента официального опубликования и распространяет свое  действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, начальника финансового отдела Т.В. Тимченко.

Глава Сосновского

муниципального района

             В.П. Котов